

3	ГЭСНр62-1-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Окраска известковыми составами: по штукатурке НР (26827 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ СП (15781 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета ПРОЕМОВ) чел. час	14,3	15,0447 <i>г.о.пр.с.с.с.с.с.</i>	2629,29	39557	34057	710	249	4790
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	0,1	215,14	158,3	34056,66				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	1,5						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,1	1,5	224,05	336,08		336,08	247,91	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,03	0,45	824,99	371,25		371,25		
	3. 101-0488	Купорос медный марки А	т	0,0005	0,0075	124870,54	936,53				936,53
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,08	1,204	132,61	159,66				159,66
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,01	0,1504	52,39	7,88				7,88
	6. 101-1815	Краски сухие для внутренних работ	т	0,0005	0,0075	33013,81	247,6				247,6
	7. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,019	0,2858	11946,85	3414,41				3414,41
	8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,006	634,32	3,81				3,81
	9. 411-0001	Вода	м3	0,124	1,866	9,05	16,89				16,89
4	ГЭСН46-04-001- 04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Разборка: кирпичных стен НР (1289 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (736 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3		0,704 <i>к.а.о.р.б.и.и.</i>	2251	1585	996	589	151	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	8,24	5,8	171,68	995,74				
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,15	0,81						
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш. час	1,15	0,81	516,65	418,49		418,49	151,02	
	2. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш. час	2,3	1,62	105,31	170,6		170,6		
5	ГЭСН46-04-006- 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Разборка деревянных перегородок: оштукатуренных щитовых и дощатых однослойных НР (1162 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (664 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2		0,1375 <i>к.а.о.р.б.и.и.</i>	7937,49	1091	863	228	168	
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел. час	42,86	5,89	146,46	862,65				
		Затраты труда машинистов	чел. час	7,41	1,02						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	7,41	1,02	224,05	228,53		228,53	168,58	

9	ГЭСНр51-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Разработка грунта внутри здания в котлованах глубиной до 3 м площадью до 10 м2 (устройство дренажного приямка) НР (742 руб.): 64%=75%*0,85 от ФОТ СП (417 руб.): 36%=45%*0,8 от ФОТ	100 м3 грунта			110004,32	1100	1008	1		91
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	667		151,19	1008,44				
	1. 101-1805	Гвозди строительные	Т	0,0068		51602,64	5,16				5,16
	2. 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	1,33		2931,39	38,99				38,99
	3. 102-0082	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта	м3	2,29		2108,49	48,28				48,28
10	ГЭСН06-01-024- 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных (дренажный приямок) НР (319 руб.): 80%=105%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (176 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			401700,95	1848	279	100	21	1469
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	358,02		169,45	279,59				
		Затраты труда машинистов	чел.час	20,6							
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	18,8		958,75	86,29		86,29	19,34	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	1,53		877,77	8,78		8,78	2,5	
	3. 111100	Вибратор глубинный	маш.час	18,21		7,37	0,59		0,59		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	2,27		824,99	8,25		8,25		
	5. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	Т	0,05		79248,37	15,85				15,85
	6. 101-1805	Гвозди строительные	Т	0,043		51602,64	10,32				10,32
	7. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,07		5148,15	1,54				1,54
	8. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,86		5148,15	20,59				20,59
	9. 203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	40		98,25	18,08				18,08
	10. 401-0003	Бетон В7,5 (М100)	м3	102		2982,26	1399,28				1399,28
	11. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	Т	0,026		11946,85	1,19				1,19
11	ГЭСН09-06-001- 02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Монтаж: решеток над приямком (прим) НР (250 руб.): 69%=90%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (210 руб.): 56%=85%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 т конструкций			49185,15	1599	273	25	1	1301
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	50,79		165,27	272,7				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,12							
	1. 030404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	10,53		35,93	12,22		12,22		
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	1,86		3,69	0,22		0,22		
	3. 041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.час	2,03		56,97	3,99		3,99		

		Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	1,32	224,05	295,75		295,75	218,16	
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	7,74	1,32	224,05	295,75		295,75		
15	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (ВРУ) НР (3055 руб.): 69%=90%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (2568 руб.): 58%=85%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м2 проема		7,26	737,18	5352	3348	1145		859
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	2,4	17,42	192,16	3347,43				
1. 040502		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	0,4	2,9	29,56	85,72		85,72		
2. 330301		Машины шлифовальные электрические	маш. час	0,12	0,87	10,37	9,02		9,02		
3. 331451		Перфораторы электрические	маш. час	0,19	1,38	23,38	32,26		32,26		
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,17	1,23	824,99	1014,74		1014,74		
5. 101-1513		Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0007	52410,47	36,69				36,69
6. 101-1921		Пена монтажная для герметизации стыков в баллонике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,726	193,2	140,26				140,26
7. 204-0062		Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,0218	31228,65	680,78				680,78
16	4-14/3330	Дверь металлическая К531	шт.		4	4708,47	18834				18834
17	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных НР (6039 руб.): 67%=79%*0,85 от ФОТ СП (3605 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 отремонтированной поверхности		0,1174	81415,65	9558	7815	31	23	1712
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	383,06	44,97	173,77	7814,44				
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,16	0,14						
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	1,16	0,14	224,05	31,37		31,37	23,14	
2. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,5166	3315,51	1712,79				1712,79
3. 411-0001		Вода	м3	0,35	0,0411	9,05	0,37				0,37
18	ГЭСН46-04-003-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 150 НР (8296 руб.): 84%=110%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (4740 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м3		1,32	11096,75	14648	4693	9955	2552	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	21,51	28,39	165,27	4692,02				
		Затраты труда машинистов	чел. час	10,37	13,69						
1. 050101		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш. час	10,37	13,69	516,65	7072,94		7072,94	2552,5	
2. 330804		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш. час	20,74	27,38	105,31	2883,39		2883,39		
3. 509-9900		Строительный мусор	т	2,4	3,168						

№	Код	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Стоимость	№	№	№	№	№
22	ГЭСН11-01-015-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лн	Устройство покрытий бетонных на каждые 5 мм изменения толщины (До толщ. 100мм ПЗ=14; ОЗП=14; ЭМ=14 к расх.; ЗЛМ=14; МАТ=14 к расх.; ТЗ=14; ТЗМ=14) НР (144 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (78 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,038	24477,6	930	97	24	17	809
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	16,66	153,98					
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,66						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	2,66	224,05	22,41		22,41	16,53	
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	11,34	2,03	0,87		0,87		
	3. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	7,14	2982,26	809,09				809,09
23	ГЭСН06-01-024-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лн	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных (прямоук) НР (812 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (447 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле	0,0117	430750,55	5040	710	253	52	4077
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	358,02	169,45	710				
		Затраты труда машинистов	чел.час	20,6						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	18,8	958,75	210,93		210,93	47,27	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	1,53	877,77	17,56		17,56	5,01	
	3. 111100	Вибратор глубинный	маш.час	18,21	7,37	1,55		1,55		
	4. 331532	Гила цепная электрическая	маш.час	0,8	8,16	0,08		0,08		
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	2,27	824,99	24,75		24,75		
	6. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,05	79248,37	47,55				47,55
	7. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,043	51602,64	25,8				25,8
	8. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,07	5148,15	4,12				4,12
	9. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,86	5148,15	52				52
	10. 203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	40	98,25	45,98				45,98
	11. 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	102	3267,06	3897,6				3897,6
	12. 405-0253	Известь строительная негашенная комовая, сорт I	т	0,026	11946,85	3,58				3,58
	13. 411-0001	Вода	м3	0,077	9,05	0,01				0,01
24	ГЭСН08-01-003-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лн	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности буговой кладки, кирпичу, бетону НР (231 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (134 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолируемой поверхности	0,048	13559,58	651	188	28		435
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	21,2	184,36	188,05				
	1. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	1,95	218,5	19,67		19,67		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	824,99	8,25		8,25		

28	ГЭСН27-03-001-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лн	Исправление профиля оснований гравийных: с добавлением нового материала НР (2194 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ СП (1178 руб.): 65%=95%*(0.85*0.8) от ФОТ	1000 м2 площади основания	0,12832	98176,7	12598	703	3029	672	8866
		Затраты труда рабочих (ср 2,6)	чел. час	4,4	159,7	702,68				
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,94						
	1. 010312	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш. час	0,14	740,06	103,61		103,61	35,06	
	2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш. час	0,56	935,38	523,81		523,81	104,41	
	3. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш. час	0,54	1652,51	892,36		892,36	135,22	
	4. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш. час	0,82	709,01	581,39		581,39	176,2	
	5. 120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш. час	0,6	1156,7	694,02		694,02	160,27	
	6. 121601	Машины поливочные 6000 л	маш. час	0,28	818,37	229,14		229,14	60,17	
	7. 408-0102	Гравий для строительных работ марка Др.8, фракция 10-20 мм	м3	8,469	1044,84	8848,75				8848,75
	8. 411-0001	Вода	м3	1,925	9,05	17,42				17,42
29	ГЭСН27-06-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лн	Укладка металлической сетки в цементобетонное дорожное покрытие НР (347 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ СП (187 руб.): 65%=95%*(0.85*0.8) от ФОТ	1000 м2 покрытия	0,102656	194748,84	19992	224	14	2	19754
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	1,28	175,86	225,1				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,07						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	824,99	8,25		8,25		
	3. 204-0097	Сетка сварная из холоднокатанной проволоки 4-5 мм	т	0,5817	33960,54	19754,85				19754,85
30	ГЭСН06-01-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лн	Устройство бетонной подготовки (прим) отмоксти НР (3468 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1907 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,109072	389705,82	42506	2968	1905	422	37633
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	19,63	151,19	2967,86				
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,96						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	1,96	958,75	1879,15		1879,15	421,16	
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш. час	5,24	2,03	10,64		10,64		

69% = $90\% \cdot (0.9 \cdot 0.85)$ ФОТ (от 4790) (Поз. 11, 15-16)	3305	
88% = $104\% \cdot 0.85$ ФОТ (от 6642) (Поз. 27)	5845	
80% = $105\% \cdot (0.9 \cdot 0.85)$ ФОТ (от 10235) (Поз. 7, 26, 10, 23, 30)	8188	
84% = $110\% \cdot (0.9 \cdot 0.85)$ ФОТ (от 17038) (Поз. 4-5, 8, 14, 18)	14312	
93% = $122\% \cdot (0.9 \cdot 0.85)$ ФОТ (от 3441) (Поз. 6, 24)	3200	
94% = $123\% \cdot (0.9 \cdot 0.85)$ ФОТ (от 2344) (Поз. 12-13, 20-22)	2203	
121% = $142\% \cdot 0.85$ ФОТ (от 2100) (Поз. 28-29)	2541	
Сметная прибыль	48659	
В том числе, справочно:		
31% = $45\% \cdot (0.85 \cdot 0.8)$ ФОТ (от 1072) (Поз. 25)	332	
36% = $45\% \cdot 0.8$ ФОТ (от 6638) (Поз. 9, 19)	2390	
40% = $50\% \cdot 0.8$ ФОТ (от 57966) (Поз. 1-3, 17)	23186	
37% = $55\% \cdot (0.85 \cdot 0.8)$ ФОТ (от 4487) (Поз. 7, 26)	1660	
48% = $60\% \cdot 0.8$ ФОТ (от 6642) (Поз. 27)	3188	
44% = $65\% \cdot (0.85 \cdot 0.8)$ ФОТ (от 5748) (Поз. 10, 23, 30)	2529	
48% = $70\% \cdot (0.85 \cdot 0.8)$ ФОТ (от 17038) (Поз. 4-5, 8, 14, 18)	8178	
51% = $75\% \cdot (0.85 \cdot 0.8)$ ФОТ (от 2344) (Поз. 12-13, 20-22)	1195	
54% = $80\% \cdot (0.85 \cdot 0.8)$ ФОТ (от 3441) (Поз. 6, 24)	1858	
58% = $85\% \cdot (0.85 \cdot 0.8)$ ФОТ (от 4790) (Поз. 11, 15-16)	2778	
65% = $95\% \cdot (0.85 \cdot 0.8)$ ФОТ (от 2100) (Поз. 28-29)	1365	
Итого по акту:		
Малярные работы (ремонтно-строительные)	108932	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструкций из кирпича и блоков	51172	
Отделочные работы	15811	
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	11109	
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	13639	
Строительные металлические конструкции	58494	
Полы	33548	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	10148	
Земляные работы, выполняемые ручным способом	20379	
Благоустройство (ремонтно-строительные)	2058	
Автомобильные дороги	19677	
Погрузо-разгрузочные работы	37883	
Перевозка грузов автотранспортом	22664	
Итого	5684	
В том числе:	41198	
Материалы		
Машины и механизмы	113494	
ФОТ	38583	
Накладные расходы	134930	
Сметная прибыль	83823	
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2кв.2015 по отношению к 4 кв.2014г 3,1%	48659	
	12747,14	